## **GEMEINDEPETERSBERG**

## Bekanntmachung



## **Einladung**

Hiermit lade ich zur Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Petersberg am

Mittwoch, den 17.09.2025, 19:00 Uhr Im Saal der Gemeindeverwaltung, Götschetalstraße 15, 06193 Petersberg ein.

## Tagesordnung öffentlicher Teil

Wallwitz

TOP 1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Gemeinderates und der Beschlussfähigkeit
TOP 2	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
TOP 3	Einwohnerfragestunde
TOP 4	Feststellung der Niederschrift der letzten Sitzung des Gemeinderates vom 20.08.2025 – öffentlicher Teil Bericht des Bürgermeisters
TOP 5	Verpflichtung der Nachrücker im Gemeinderat auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Amtspflichten durch den Vorsitzenden des Gemeinderates sowie Verabschiedung des ehemaligen Mitgliedes (§ 53 Abs. 2 KVG)
TOP 6	BV 616/09/25 Feststellung von Hinderungsgründen (§§ 41 Abs. 1 und 2, 42 Abs. 1 Nr. 3 und Abs. 2 KVG LSA)
TOP 7	Bericht des Bürgermeisters
TOP 8	Bericht der Ausschüsse und Verbandsvertretungen
TOP 9	BV 606/09/25 Stellungnahme der Gemeinde Petersberg zum Bebauungsplan Nr. 174.2 "Riebeckplatz- Zukunftszentrum" Entwürfe - Beteiligung der Nachbargemeinden
TOP 10	BV 607/09/25 Stellungnahme der Gemeinde Petersberg zum Änderungsverfahren zum Flächennutzungsplan der Stadt Halle (Saale), lfd. Nr. 40 "Riebeckplatz- Zukunftszentrum" Entwürfe - Beteiligung der Nachbargemeinden
TOP 11	BV 608/09/25 Stellungnahme der Gemeinde Petersberg als TÖB im Verfahren der Stadt Zörbig, "Interkommunale Wärmeplanung" nach § 4 Abs. 1 BauGB
TOP 12	BV 609/09/25 Stellungnahme der Gemeinde Petersberg als TÖB im Verfahren der Regionalen Planungsgesellschaft Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg zum Teilplan "Windenergie 2027 in der Planungsregion Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg" nach § 9 Abs. 2 ROG
TOP 13	BV 610/09/25 Aufstellung eines Bebauungsplanes für die Errichtung einer Freiflächen-Agri-Photovoltaikanlage in der Gemeinde Petersberg, Ortschaft

TOP 14	BV 611/09/25 Antrag CDU - Fraktion: Prüfung und Einführung einer sozial	
TOP 15	gerechten pro Kopf-Berechnung der Grundgebühr (WAZV Saalkreis) Anregungen und Anfragen – öffentlicher Teil	
minha iffe malinh ou Tail		
nichtöffentlicher Teil  TOP 16		
TOP 16 TOP 17	Feststellung der Niederschrift der letzten Sitzung des Gemeinderates vom 20.08.2025 – nichtöffentlicher Teil BV 612/09/25 Austausch Heizungs-, Lüftungs- und Sanitärinstallation	
TOP 18	in der Kindertagesstätte Krosigk BV 613/09/25 Dingliche Sicherung der Zweckbindung des Beach-Ball-Courts	
TOP 19	auf dem Sportplatz Wallwitz BV 614/09/25 Dingliche Sicherung der Zweckbindung für das Outdoor-Gym auf dem Sportplatz Wallwitz	
TOP 20	BV 615/09/25 Auftragsvergabe Einfangen, Betreuen und Vermitteln von Fundtieren, herrenlosen Tieren und Unterbringungstieren	
TOP 21	Bericht der Ausschüsse und Verbandsvertretungen	
TOP 22	Bau- und Grundstücksangelegenheiten	
TOP 23	Anregungen und Anfragen – nicht öffentlicher Teil	
öffentlicher Teil		
TOP 24	Bekanntgabe, der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse	
TOP 25	Schließung der Sitzung	
Bernd Godziszewski Vorsitzender des Gemeinderates		
Die Bekanntmachung auf der Homepage erfolgt ab 09.09.2025		
Aushang der Bekanntmachung:		
-		
Datum: 99	2025 Unterschrift: P. Harb	
Abhang der Bekanntmachung:		

Unterschrift:

Datum: